



2015/0270(COD)

4.11.2016

*****I**

PROJEKT SPRAWOZDANIA

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 806/2014 w celu ustanowienia europejskiego systemu gwarantowania depozytów (COM(2015)0586 – C8-0371/2015 – 2015/0270(COD))

Komisja Gospodarcza i Monetarna

Sprawozdawczyni: Esther de Lange

Objaśnienie używanych znaków

- * Procedura konsultacji
- *** Procedura zgody
- ***I Zwykła procedura ustawodawcza (pierwsze czytanie)
- ***II Zwykła procedura ustawodawcza (drugie czytanie)
- ***III Zwykła procedura ustawodawcza (trzecie czytanie)

(Wskazana procedura opiera się na podstawie prawnej zaproponowanej w projekcie aktu)

Poprawki do projektu aktu

Poprawki Parlamentu w postaci dwóch kolumn

Skreślenia zaznacza się *wytłuszczonym drukiem i kursywą* w lewej kolumnie. Zmianę brzmienia zaznacza się *wytłuszczonym drukiem i kursywą* w obu kolumnach. Nowy tekst zaznacza się *wytłuszczonym drukiem i kursywą* w prawej kolumnie.

Pierwszy i drugi wiersz nagłówka każdej poprawki wskazuje element rozpatrywanego projektu aktu, którego dotyczy poprawka. Jeżeli poprawka odnosi się do obowiązującego aktu, do którego zmiany zmierza projekt aktu, nagłówek zawiera dodatkowo trzeci wiersz, w którym wskazuje się odpowiednio obowiązujący akt i przepis, którego dotyczy poprawka.

Poprawki Parlamentu w postaci tekstu skonsolidowanego

Nowe fragmenty tekstu zaznacza się *wytłuszczonym drukiem i kursywą*. Fragmenty tekstu, które zostały skreślone, zaznacza się za pomocą symbolu **■** lub przekreśla. Zmianę brzmienia zaznacza się przez wyróżnienie nowego tekstu *wytłuszczonym drukiem i kursywą* i usunięcie lub przekreślenie zastąpionego tekstu.

Tytułem wyjątku nie zaznacza się zmian o charakterze ściśle technicznym wprowadzonych przez służby w celu opracowania końcowej wersji tekstu.

SPIS TREŚCI

	Strona
PROJEKT REZOLUCJI USTAWODAWCZEJ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO.....	5
UZASADNIENIE	63

PROJEKT REZOLUCJI USTAWODAWCZEJ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 806/2014 w celu ustanowienia europejskiego systemu gwarantowania depozytów
(COM(2015)0586 – C8-0371/2015 – 2015/0270(COD))

(Zwykła procedura ustawodawcza: pierwsze czytanie)

Parlament Europejski,

- uwzględniając wniosek Komisji przedstawiony Parlamentowi Europejskiemu i Radzie (COM(2015)0586),
 - uwzględniając art. 294 ust. 2 oraz art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, zgodnie z którymi wniosek został przedstawiony Parlamentowi przez Komisję (C8-0371/2015),
 - uwzględniając art. 294 ust. 3 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,
 - uwzględniając opinię Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego z dnia 17 marca 2016 r.¹,
 - uwzględniając swoją decyzję z dnia ... w sprawie rozpoczęcia negocjacji międzyinstytucjonalnych i określenia mandatu negocjacyjnego w odniesieniu do tego wniosku²,
 - uwzględniając art. 59 Regulaminu,
 - uwzględniając sprawozdanie Komisji Gospodarczej i Monetarnej (A8-0000/2016),
1. przyjmuje poniższe stanowisko w pierwszym czytaniu;
 2. zwraca się do Komisji o ponowne przekazanie mu sprawy, jeśli uzna ona za stosowne wprowadzenie znaczących zmian do swojego wniosku lub zastąpienie go innym tekstem;
 3. zobowiązuje swojego przewodniczącego do przekazania stanowiska Parlamentu Radzie i Komisji oraz parlamentom narodowym.

¹ Dz.U. C 177 z 18.5.2016, s. 21.

² Dz.U. C ...

Poprawka 1

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 5

Tekst proponowany przez Komisję

(5) W wydanym w czerwcu 2015 r. sprawozdaniu pięciu przewodniczących dotyczącym zakończenia tworzenia unii gospodarczej i walutowej w Europie wskazano, że jednolity system bankowy może być prawdziwie jednolity tylko wtedy, gdy zaufanie do bezpieczeństwa depozytów bankowych jest takie samo niezależnie od tego, w którym państwie członkowskim bank prowadzi działalność. Wymaga to wprowadzenia jednolitego nadzoru bankowego, jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków oraz jednolitego systemu gwarantowania depozytów. Z tego względu w sprawozdaniu pięciu przewodniczących zaproponowano zakończenie tworzenia unii bankowej poprzez ustanowienie europejskiego systemu gwarantowania depozytów (EDIS) jako trzeciego filaru pełnej unii bankowej – obok nadzoru bankowego oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków. **Już teraz należy koniecznie** poczynić konkretne kroki w tym kierunku, w tym utworzyć na szczeblu europejskim system reasekuracji dla krajowych systemów gwarantowania depozytów **jako pierwszy krok w kierunku w pełni uwspólnionego podejścia**. Zakres tego systemu reasekuracji powinien pokrywać się z zakresem Jednolitego Mechanizmu Nadzorczego.

Poprawka

(5) W wydanym w czerwcu 2015 r. sprawozdaniu pięciu przewodniczących dotyczącym zakończenia tworzenia unii gospodarczej i walutowej w Europie wskazano, że jednolity system bankowy może być prawdziwie jednolity tylko wtedy, gdy zaufanie do bezpieczeństwa depozytów bankowych jest takie samo niezależnie od tego, w którym państwie członkowskim bank prowadzi działalność. Wymaga to wprowadzenia jednolitego nadzoru bankowego, jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków oraz jednolitego systemu gwarantowania depozytów. Z tego względu w sprawozdaniu pięciu przewodniczących zaproponowano zakończenie tworzenia unii bankowej poprzez ustanowienie europejskiego systemu gwarantowania depozytów (EDIS) jako trzeciego filaru pełnej unii bankowej – obok nadzoru bankowego oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków. Należy poczynić konkretne kroki w tym kierunku, w tym – **jako pierwszy krok** – utworzyć na szczeblu europejskim system reasekuracji dla krajowych systemów gwarantowania depozytów. Zakres tego systemu reasekuracji powinien pokrywać się z zakresem Jednolitego Mechanizmu Nadzorczego.

Or. en

Poprawka 2

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 8

Tekst proponowany przez Komisję

(8) Mimo że dyrektywa 2014/49/UE przyczynia się do znacznego zwiększenia zdolności systemów krajowych do wypłaty odszkodowania deponentom, na poziomie unii bankowej należy stworzyć skuteczniejsze mechanizmy gwarantowania depozytów w celu zapewnienia wystarczających środków finansowych, tak aby wzmocnić zaufanie wszystkich deponentów i tym samym zagwarantować stabilność finansową. EDIS zwiększyłby odporność unii bankowej na przyszłe kryzysy **poprzez bardziej zróżnicowany podział ryzyka** oraz zapewniłby jednakową ochronę ubezpieczonych deponentów, co z kolei przyczyniłoby się do prawidłowego funkcjonowania rynku wewnętrznego.

Poprawka

(8) Mimo że dyrektywa 2014/49/UE przyczynia się do znacznego zwiększenia zdolności systemów krajowych do wypłaty odszkodowania deponentom, na poziomie unii bankowej należy stworzyć skuteczniejsze mechanizmy gwarantowania depozytów w celu zapewnienia wystarczających środków finansowych, tak aby wzmocnić zaufanie wszystkich deponentów i tym samym zagwarantować stabilność finansową. EDIS zwiększyłby odporność unii bankowej na przyszłe kryzysy oraz zapewniłby jednakową ochronę ubezpieczonych deponentów, co z kolei przyczyniłoby się do prawidłowego funkcjonowania rynku wewnętrznego.

Or. en

Poprawka 3

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 17

Tekst proponowany przez Komisję

(17) EDIS **powinien** być **stopniowo** rozwijany z systemu reasekuracji do **w pełni uwspólnionego** systemu **koasekuracji** przez wiele lat. W kontekście wysiłków podejmowanych w celu pogłębienia UGW oraz **działań na rzecz określenia warunków finansowania pomostowego** jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji **oraz na rzecz określenia wspólnych limitów ochronnych** przedstawione kroki są **niezbędne w celu**

Poprawka

(17) EDIS **może** ewoluować z systemu reasekuracji do systemu **gwarantowania** przez wiele lat, **o ile zostaną spełnione warunki określone w niniejszym rozporządzeniu**. W kontekście wysiłków podejmowanych w celu pogłębienia UGW oraz **określenia wspólnych limitów ochronnych dla** jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji **krok ten mógłby przyczynić się do zmniejszenia powiązań** między bankami a **państwem** w poszczególnych

ograniczenia powiązania między bankami a **rządami państwowymi** w poszczególnych państwach członkowskich poprzez podjęcie działań zmierzających do podziału ryzyka między wszystkie państwa członkowskie należące do unii bankowej oraz tym samym w celu wzmocnienia realizacji najważniejszego celu unii bankowej. Podział ryzyka służący wzmocnieniu unii bankowej musi jednak przebiegać równolegle do ograniczania ryzyka w celu bardziej bezpośredniego przerwania powiązania między bankami a państwem.

państwach członkowskich poprzez podjęcie działań zmierzających do podziału ryzyka między wszystkie państwa członkowskie należące do unii bankowej oraz tym samym w celu wzmocnienia realizacji najważniejszego celu unii bankowej. Podział ryzyka służący wzmocnieniu unii bankowej musi jednak przebiegać równolegle do ograniczania ryzyka w celu bardziej bezpośredniego przerwania powiązania między bankami a państwem.

Or. en

Poprawka 4

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 18

Tekst proponowany przez Komisję

(18) EDIS powinien zostać ustanowiony w **trzech następujących po sobie** etapach: najpierw należy utworzyć system reasekuracji pokrywający **część braku płynności oraz nadwyżki strat** uczestniczących systemów gwarantowania depozytów, a następnie należy utworzyć system **koasekuracji** pokrywający stopniowo coraz większą część **braku płynności i strat** uczestniczących systemów gwarantowania depozytów, **który ostatecznie zostanie przekształcony w system pełnego zabezpieczenia, pokrywający całe zapotrzebowanie na płynność oraz straty uczestniczących systemów gwarantowania depozytów.**

Poprawka

(18) EDIS powinien zostać ustanowiony w **dwóch** etapach: najpierw należy utworzyć system reasekuracji pokrywający **stopniowo coraz większą część braku płynności** uczestniczących systemów gwarantowania depozytów, a następnie należy utworzyć system **gwarantowania** pokrywający stopniowo coraz większą część **nadwyżki** strat uczestniczących systemów gwarantowania depozytów,

Or. en

Poprawka 5

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 20

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(20) Z uwagi na to, że na etapie reasekuracji fundusz gwarantowania depozytów zapewniałby tylko dodatkowe źródło finansowania i jedynie osłabiałby powiązanie między bankami a ich rządami państwowymi, nie zapewniając jednak przy tym równego poziomu ochrony wszystkich deponentów w unii bankowej, po trzech latach system reasekuracji powinno się stopniowo przekształcić w system koasekuracji i ostatecznie w pełni uwspólniony system gwarantowania depozytów.

skreśla się

Or. en

Poprawka 6

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 21

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(21) Choć etapy reasekuracji i koasekuracji miałyby wiele wspólnych cech, co pozwoliłoby na płynne przejście między etapami, za wypłaty na etapie koasekuracji odpowiadałyby wspólnie krajowy system gwarantowania depozytów oraz fundusz gwarantowania depozytów wraz z utratą pierwszego euro. Względny wkład z funduszu gwarantowania depozytów zostałby stopniowo zwiększony do 100 procent, co skutkowałoby pełnym uwspólnieniem ryzyka deponentów w całej unii bankowej po czterech latach.

skreśla się

Or. en

Poprawka 7

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 22

Tekst proponowany przez Komisję

(22) W ramach EDIS należy przewidzieć również zabezpieczenia służące ograniczeniu pokusy nadużycia oraz dopilnowaniu, aby ochrona w ramach EDIS była zapewniana wyłącznie wtedy, gdy krajowe systemy gwarantowania depozytów działają ostrożnie. Po pierwsze krajowe systemy gwarantowania depozytów powinny spełnić swoje zobowiązania wynikające z niniejszego rozporządzenia, dyrektywy 2014/49/UE i innych właściwych przepisów prawa UE, w szczególności swoje zobowiązanie do pozyskiwania swoich środków zgodnie z art. 10 dyrektywy 2014/49/UE, jak określono w dalszej części niniejszego rozporządzenia. Aby móc skorzystać z ochrony w ramach EDIS, uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą pobierać składki ex ante zgodnie z dokładną ścieżką finansowania. To z kolei oznacza również, że nie ma możliwości zmniejszenia poziomu docelowego zgodnie z art. 10 ust. 6 dyrektywy 2014/49/UE, jeśli uczestniczący system gwarantowania depozytów chce skorzystać z EDIS. Po drugie w przypadku wypłaty lub wtedy, gdy środki krajowego systemu gwarantowania depozytów mają zostać wykorzystane w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, krajowy system gwarantowania depozytów powinien sam pokryć uczciwą część strat. W takiej sytuacji należałoby **pobrać składki ex post od jego członków w celu uzupełnienia jego środków oraz w celu zwrócenia do EDIS środków** do wysokości, w jakiej początkowo otrzymane finansowanie przekracza część strat, które mają zostać pokryte przez EDIS. Po trzecie po wypłacie krajowy system gwarantowania depozytów powinien

Poprawka

(22) W ramach EDIS należy przewidzieć również zabezpieczenia służące ograniczeniu pokusy nadużycia oraz dopilnowaniu, aby ochrona w ramach EDIS była zapewniana wyłącznie wtedy, gdy krajowe systemy gwarantowania depozytów działają ostrożnie. Po pierwsze krajowe systemy gwarantowania depozytów powinny spełnić swoje zobowiązania wynikające z niniejszego rozporządzenia, dyrektywy 2014/49/UE i innych właściwych przepisów prawa UE, w szczególności swoje zobowiązanie do pozyskiwania swoich środków zgodnie z art. 10 dyrektywy 2014/49/UE, jak określono w dalszej części niniejszego rozporządzenia. Aby móc skorzystać z ochrony w ramach EDIS, uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą pobierać składki ex ante zgodnie z dokładną ścieżką finansowania. To z kolei oznacza również, że nie ma możliwości zmniejszenia poziomu docelowego zgodnie z art. 10 ust. 6 dyrektywy 2014/49/UE, jeśli uczestniczący system gwarantowania depozytów chce skorzystać z EDIS. Po drugie w przypadku wypłaty lub wtedy, gdy środki krajowego systemu gwarantowania depozytów mają zostać wykorzystane w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, krajowy system gwarantowania depozytów powinien sam pokryć uczciwą część strat. W takiej sytuacji należałoby **zwrócić do EDIS środki** do wysokości, w jakiej początkowo otrzymane finansowanie przekracza część strat, które mają zostać pokryte przez EDIS. Po trzecie po wypłacie krajowy system gwarantowania depozytów powinien zmaksymalizować swoje wpływy z masy upadłościowej oraz zwrócić środki Jednolitej Radzie, a

zmaksymalizować swoje wpływy z masy upadłościowej oraz zwrócić środki Jednolitej Radzie, a Jednolita Rada powinna dysponować wystarczającymi uprawnieniami, aby zagwarantować te prawa. Po czwarte Jednolita Rada powinna mieć odpowiednie kompetencje, aby móc odzyskać wszystkie środki finansowe lub ich część w sytuacji, gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów nie wywiązał się ze swoich najważniejszych zobowiązań.

Jednolita Rada powinna dysponować wystarczającymi uprawnieniami, aby zagwarantować te prawa. Po czwarte Jednolita Rada powinna mieć odpowiednie kompetencje, aby móc odzyskać wszystkie środki finansowe lub ich część w sytuacji, gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów nie wywiązał się ze swoich najważniejszych zobowiązań.

Or. en

Poprawka 8

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 23

Tekst proponowany przez Komisję

(23) Fundusz gwarantowania depozytów jest zasadniczym elementem, bez którego nie można by **zrealizować stopniowego ustanawiania** EDIS. Różne krajowe systemy finansowania nie zapewniłyby jednolitego gwarantowania depozytów w całej unii bankowej. Podczas **trzech** etapów fundusz gwarantowania depozytów powinien pomóc w zapewnieniu stabilizującej roli systemów gwarantowania depozytów oraz jednolitego, wysokiego poziomu ochrony wszystkich deponentów w zharmonizowanych ramach w całej Unii, a także w zapobieganiu tworzeniu się przeszkód w korzystaniu z podstawowych wolności lub zakłóceniom konkurencji na rynku wewnętrznym w wyniku różnych poziomów ochrony na szczeblu krajowym.

Poprawka

(23) Fundusz gwarantowania depozytów jest zasadniczym elementem, bez którego nie można by **ustanowić** EDIS. Różne krajowe systemy finansowania **same** nie zapewniłyby jednolitego gwarantowania depozytów w całej unii bankowej. Podczas **obu** etapów fundusz gwarantowania depozytów powinien pomóc w zapewnieniu stabilizującej roli **uczestniczących** systemów gwarantowania depozytów oraz jednolitego, wysokiego poziomu ochrony wszystkich deponentów w zharmonizowanych ramach w całej Unii, a także w zapobieganiu tworzeniu się przeszkód w korzystaniu z podstawowych wolności lub zakłóceniom konkurencji na rynku wewnętrznym w wyniku różnych poziomów ochrony na szczeblu krajowym.

Or. en

Poprawka 9

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 24

Tekst proponowany przez Komisję

(24) Fundusz gwarantowania depozytów powinien być finansowany ze składek płaconych **bezpośrednio przez banki**. Decyzje podejmowane w ramach EDIS, wymagające skorzystania z funduszu gwarantowania depozytów lub z krajowego systemu gwarantowania depozytów, nie powinny naruszać obowiązków budżetowych państw członkowskich. W tym kontekście jedynie nadzwyczajne publiczne wsparcie finansowe należy uznać za naruszenie suwerenności budżetowej i obowiązków budżetowych państw członkowskich.

Poprawka

(24) Fundusz gwarantowania depozytów powinien być finansowany ze składek płaconych **przez uczestniczące systemy gwarantowania depozytów**. Decyzje podejmowane w ramach EDIS, wymagające skorzystania z funduszu gwarantowania depozytów lub z krajowego systemu gwarantowania depozytów, nie powinny naruszać obowiązków budżetowych państw członkowskich. W tym kontekście jedynie nadzwyczajne publiczne wsparcie finansowe należy uznać za naruszenie suwerenności budżetowej i obowiązków budżetowych państw członkowskich.

Or. en

Poprawka 10

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 25

Tekst proponowany przez Komisję

(25) Niniejsze rozporządzenie ustanawia warunki korzystania z funduszu gwarantowania depozytów oraz ogólne kryteria określania wielkości i obliczania składek *ex ante* ***i ex post***, a także określa uprawnienia Jednolitej Rady w zakresie wykorzystywania funduszu gwarantowania depozytów i zarządzania nim.

Poprawka

(25) Niniejsze rozporządzenie ustanawia warunki korzystania z funduszu gwarantowania depozytów oraz ogólne kryteria określania wielkości i obliczania składek *ex ante*, a także określa uprawnienia Jednolitej Rady w zakresie wykorzystywania funduszu gwarantowania depozytów i zarządzania nim.

Or. en

Poprawka 11

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 26

Tekst proponowany przez Komisję

(26) Składki *byłyby* pobierane *bezpośrednio* od *banków* w celu sfinansowania funduszu gwarantowania depozytów. Jednolita Rada pobierałaby składki oraz administrowałaby funduszem gwarantowania depozytów, podczas gdy krajowe systemy gwarantowania depozytów kontynuowałyby pobieranie składek krajowych oraz administrowanie funduszami krajowymi. Aby zapewnić uczciwe i ujednoczone składki dla uczestniczących *banków* oraz stworzyć zachęty do prowadzenia mniej ryzykownej działalności, zarówno składki na rzecz EDIS, jak i składki na rzecz krajowych systemów gwarantowania depozytów powinny być obliczane na podstawie depozytów gwarantowanych oraz współczynnika korekty ryzyka dla poszczególnych *banków*. *W okresie reasekuracji* współczynnik korekty ryzyka powinien uwzględniać stopień ryzyka ponoszonego przez *bank* *względem wszystkich innych banków powiązanych z tym samym uczestniczącym systemem* gwarantowania depozytów. *Po dotarciu do etapu koasekuracji* współczynnik korekty ryzyka *powinien uwzględniać stopień ryzyka ponoszonego przez bank względem wszystkich innych banków* mających siedzibę w uczestniczących państwach członkowskich. Ogólnie rzecz biorąc, zapewniłoby to neutralność kosztową EDIS dla banków i krajowych systemów gwarantowania depozytów oraz pozwoliło uniknąć redystrybucji składek na etapie tworzenia funduszu gwarantowania depozytów.

Poprawka

(26) Składki *byłyby* pobierane od *uczestniczących systemów gwarantowania depozytów* w celu sfinansowania funduszu gwarantowania depozytów. Jednolita Rada pobierałaby składki oraz administrowałaby funduszem gwarantowania depozytów, podczas gdy krajowe systemy gwarantowania depozytów kontynuowałyby pobieranie składek krajowych oraz administrowanie funduszami krajowymi, *stosując własną metodę*. Aby zapewnić uczciwe i ujednoczone składki dla uczestniczących *systemów gwarantowania depozytów* oraz stworzyć zachęty do prowadzenia mniej ryzykownej działalności, zarówno składki na rzecz EDIS, jak i składki na rzecz krajowych systemów gwarantowania depozytów powinny być obliczane na podstawie depozytów gwarantowanych oraz współczynnika korekty ryzyka dla poszczególnych *uczestniczących systemów gwarantowania depozytów*. *Na obu etapach* współczynnik korekty ryzyka powinien uwzględniać stopień ryzyka ponoszonego przez *uczestniczący system gwarantowania depozytów i jego powiązaną instytucję kredytową względem wszystkich innych uczestniczących systemów gwarantowania depozytów i ich powiązanych instytucji kredytowych* mających siedzibę w uczestniczących państwach członkowskich. Ogólnie rzecz biorąc, zapewniłoby to neutralność kosztową EDIS dla banków i krajowych systemów gwarantowania depozytów oraz pozwoliło uniknąć redystrybucji składek na etapie tworzenia funduszu gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 12

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 27

Tekst proponowany przez Komisję

(27) Zasadniczo składki powinny być pobierane od podmiotów z branży przed podjęciem jakichkolwiek działań w ramach gwarantowania depozytów i niezależnie od tych działań. Jeżeli zgromadzone w ten sposób środki nie wystarczają do pokrycia strat lub kosztów poniesionych w wyniku wykorzystania funduszu gwarantowania depozytów, ***należy pobierać dodatkowe składki na pokrycie dodatkowych kosztów lub strat. Ponadto fundusz gwarantowania depozytów powinien*** mieć możliwość zawierania umów dotyczących zaciągania pożyczek i innych form wsparcia ze strony instytucji kredytowych, instytucji finansowych lub innych osób trzecich, w przypadku gdy składki *ex ante* nie są bezpośrednio dostępne lub nie pokrywają wydatków ponoszonych w związku z wykorzystaniem funduszu gwarantowania depozytów do działań w ramach gwarantowania depozytów.

Poprawka

(27) Zasadniczo składki powinny być pobierane od podmiotów z branży przed podjęciem jakichkolwiek działań w ramach gwarantowania depozytów i niezależnie od tych działań. Jeżeli zgromadzone w ten sposób środki nie wystarczają do pokrycia strat lub kosztów poniesionych w wyniku wykorzystania funduszu gwarantowania depozytów, ***Jednolita Rada powinna*** mieć możliwość zawierania umów dotyczących zaciągania pożyczek i innych form wsparcia ze strony instytucji kredytowych, instytucji finansowych lub innych osób trzecich, w przypadku gdy składki *ex ante* nie są bezpośrednio dostępne lub nie pokrywają wydatków ponoszonych w związku z wykorzystaniem funduszu gwarantowania depozytów do działań w ramach gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 13

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 28

Tekst proponowany przez Komisję

(28) W celu osiągnięcia masy krytycznej i uniknięcia skutków procyklicznych, które mogłyby wystąpić, gdyby fundusz gwarantowania depozytów musiał polegać ***wyłącznie*** na składkach *ex post* w sytuacji kryzysu systemowego, konieczne jest, aby

Poprawka

(28) W celu osiągnięcia masy krytycznej i uniknięcia skutków procyklicznych, które mogłyby wystąpić, gdyby fundusz gwarantowania depozytów musiał polegać na składkach *ex post* w sytuacji kryzysu systemowego, konieczne jest, aby dostępne

dostępne ex ante środki finansowe funduszu gwarantowania depozytów osiągnęły co najmniej pewien minimalny poziom docelowy.

ex ante środki finansowe funduszu gwarantowania depozytów osiągnęły co najmniej pewien minimalny poziom docelowy.

Or. en

Poprawka 14

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 29

Tekst proponowany przez Komisję

(29) **Początkowy i ostateczny poziom** docelowy funduszu gwarantowania depozytów należy określić jako procent sumy minimalnych poziomów docelowych uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. **Powinien on stopniowo osiągnąć 20 % czterech dziewiątych sumy minimalnych poziomów docelowych do końca okresu reasekuracji oraz sumę wszystkich minimalnych poziomów docelowych do końca okresu koasekuracji.** Przy ustalaniu początkowego lub ostatecznego poziomu docelowego funduszu gwarantowania depozytów nie należy brać pod uwagę możliwości wnioskowania o zatwierdzenie niższego poziomu docelowego zgodnie z art. 10 ust. 6 dyrektywy 2014/49/UE. Należy ustanowić odpowiedni termin osiągnięcia docelowego poziomu funduszu gwarantowania depozytów.

Poprawka

(29) **Poziom** docelowy funduszu gwarantowania depozytów należy określić jako procent sumy minimalnych poziomów docelowych uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. **Poziom docelowy funduszu gwarantowania depozytów powinien osiągnąć 50 % łącznej kwoty minimalnych poziomów docelowych, które uczestniczące systemy gwarantowania depozytów mają osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.** Przy ustalaniu początkowego lub ostatecznego poziomu docelowego funduszu gwarantowania depozytów nie należy brać pod uwagę możliwości wnioskowania o zatwierdzenie niższego poziomu docelowego zgodnie z art. 10 ust. 6 dyrektywy 2014/49/UE. Należy ustanowić odpowiedni termin osiągnięcia docelowego poziomu funduszu gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 15

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 46

Tekst proponowany przez Komisję

(46) Aby zapewnić skuteczne funkcjonowanie EDIS od dnia [...], przepisy dotyczące płacenia składek na rzecz funduszu gwarantowania depozytów, ustanowienia wszystkich właściwych procedur oraz wszelkich innych aspektów operacyjnych i instytucjonalnych powinny mieć zastosowanie od dnia **XX**.

Poprawka

(46) Aby zapewnić skuteczne funkcjonowanie EDIS od dnia **1 stycznia 2019 r.**, przepisy dotyczące płacenia składek na rzecz funduszu gwarantowania depozytów, ustanowienia wszystkich właściwych procedur oraz wszelkich innych aspektów operacyjnych i instytucjonalnych powinny mieć zastosowanie od dnia **3 lipca 2017 r.**

Or. en

Poprawka 16

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 2

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 6 – ustęp 2 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

2. Oprócz tego niniejsze rozporządzenie ustanawia europejski system gwarantowania depozytów („EDIS”) w **trzech kolejnych** etapach, które obejmują:

Poprawka

2. Oprócz tego niniejsze rozporządzenie ustanawia europejski system gwarantowania depozytów („EDIS”) w **dwóch** etapach, które obejmują:

Or. en

Poprawka 17

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 2

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 1 – ustęp 2 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– system reasekuracji, który – w **pewnym stopniu – zapewnia finansowanie oraz pokrywa część strat** uczestniczących systemów gwarantowania depozytów

Poprawka

– system reasekuracji, który **przewiduje rosnące stopniowo poziomy wsparcia płynności dla** uczestniczących systemów gwarantowania depozytów

zgodnie z art. 41a;

zgodnie z art. 41a;

Or. en

Poprawka 18

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 2

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 1 – ustęp 2 – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– *system koasekuracji, który – w stopniowo zwiększającym się stopniu – zapewnia finansowanie oraz pokrywa straty uczestniczących systemów gwarantowania depozytów zgodnie z art. 41c;*

Poprawka

skreśla się

Or. en

Poprawka 19

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 2

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 1 – ustęp 2 – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

– system *pełnego zabezpieczenia*, który *zapewnia finansowanie* oraz pokrywa *straty* uczestniczących systemów gwarantowania depozytów zgodnie z art. 41e.

Poprawka

– system *gwarantowania*, który *pokrywa brak płynności* oraz pokrywa *rosnący stopniowo poziom nadwyżek strat* uczestniczących systemów gwarantowania depozytów zgodnie z art. 41h i 41ha.

Or. en

Poprawka 20

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 4 – litera a
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 3 – ustęp 1 – punkt 57

Tekst proponowany przez Komisję

(57) „dostępne środki finansowe w ramach funduszu gwarantowania depozytów” oznaczają środki pieniężne, depozyty oraz aktywa o niskim ryzyku, które można upłynnić w terminie nieprzekraczającym terminu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 dyrektywy 2014/49/UE.”;

Poprawka

(57) „dostępne środki finansowe w ramach funduszu gwarantowania depozytów” oznaczają środki pieniężne, depozyty, **nieodwołalne zobowiązania płatnicze uczestniczących systemów gwarantowania depozytów** oraz aktywa o niskim ryzyku, które można upłynnić w terminie nieprzekraczającym terminu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 dyrektywy 2014/49/UE;

Or. en

Poprawka 21

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41a – tytuł

Tekst proponowany przez Komisję

Częściowe finansowanie i pokrycie nadwyżki strat

Poprawka

Wsparcie płynności

Or. en

Poprawka 22

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41a – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. **Począwszy od daty stosowania**

PE592.334v03-00

Poprawka

1. **Od dnia 1 stycznia 2019 r. do**

18/65

PR\1108813PL.docx

określonej w art. 99 ust. 5a uczestniczące systemy gwarantowania depozytów podlegają reasekuracji w ramach EDIS zgodnie z niniejszym rozdziałem przez okres **trzech** lat („okres reasekuracji”).

rozpoczęcia okresu gwarantowania, o którym mowa w rozdziale 3, uczestniczące systemy gwarantowania depozytów podlegają reasekuracji w ramach EDIS zgodnie z niniejszym rozdziałem przez okres **co najmniej pięciu** lat („okres reasekuracji”).

Or. en

Poprawka 23

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. W przypadku gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów musi dokonać wypłaty lub jest wykorzystywany w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zgodnie z art. 79 niniejszego rozporządzenia, może zwrócić się do funduszu gwarantowania depozytów o sfinansowanie **do 20 % jego** braku płynności zdefiniowanego w art. 41b.

Poprawka

2. W przypadku gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów musi dokonać wypłaty lub jest wykorzystywany w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zgodnie z art. 79 niniejszego rozporządzenia, może zwrócić się do funduszu gwarantowania depozytów o sfinansowanie braku płynności zdefiniowanego w art. 41b. ***Stopień pokrycia braku płynności, o jaki uczestniczący system gwarantowania depozytów może ubiegać się od funduszu gwarantowania depozytów, określono w ust. 2a.***

Or. en

Poprawka 24

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41a – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2a. *Stopień pokrycia braku płynności, o którym mowa w ust. 2, zwiększa się w okresie reasekuracji w następujący sposób:*

- w pierwszym roku okresu reasekuracji wynosi 20 %;*
- w drugim roku okresu reasekuracji wynosi 40 %;*
- w trzecim roku okresu reasekuracji wynosi 60 %;*
- w czwartym roku okresu reasekuracji wynosi 80 %;*
- w piątym i każdym kolejnym roku okresu reasekuracji wynosi 100 %.*

Or. en

Poprawka 25

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41a – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. *Fundusz gwarantowania depozytów pokrywa również 20 % nadwyżki strat uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów zdefiniowanej w art. 41c. Uczestniczący system gwarantowania depozytów zwraca kwotę finansowania uzyskanego zgodnie z ust. 2 niniejszego artykułu, pomniejszoną o kwotę pokrycia nadwyżki strat, zgodnie z procedurą określoną w art. 41o.*

skreśla się

Or. en

Poprawka 26

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41a – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4. Ani finansowanie, ani pokrycie nadwyżki strat nie przekracza 20 % początkowego poziomu docelowego funduszu gwarantowania depozytów określonego w art. 74b ust. 1 niniejszego rozporządzenia, ani dziesięciokrotności docelowego poziomu uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów, zdefiniowanego w art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

skreśla się

Or. en

Poprawka 27

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41b – ustęp 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) kwotę nadzwyczajnych składek zdefiniowanych w art. 10 ust. 8 dyrektywy 2014/49/UE, które uczestniczący system gwarantowania depozytów może zebrać w ciągu trzech dni od wypłaty.

skreśla się

Or. en

Poprawka 28

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41c

Artykuł 41c

skreśla się

Nadwyżka strat

1. W przypadku gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów musi dokonać wypłaty, jego nadwyżkę strat oblicza się jako łączną kwotę, którą zwrócił deponentom zgodnie z art. 8 dyrektywy 2014/49/UE, pomniejszoną o:

a) kwotę, którą uczestniczący system gwarantowania depozytów odzyskał z wstąpienia w prawa deponentów w ramach postępowania likwidacyjnego lub reorganizacyjnego zgodnie z art. 9 ust. 2 zdanie pierwsze dyrektywy 2014/49/UE;

b) kwotę dostępnych środków finansowych, którymi uczestniczący system gwarantowania depozytów powinien dysponować w momencie wypłaty, o ile pobierał składki ex ante zgodnie z art. 41j;

c) kwotę składek ex post, które uczestniczący system gwarantowania depozytów może pobrać zgodnie z art. 10 ust. 8 akapit pierwszy zdanie pierwsze dyrektywy 2014/49/UE w ciągu jednego roku kalendarzowego oraz które obejmują kwotę pozyskaną zgodnie z art. 41b ust. 1 lit. b) niniejszego rozporządzenia.

2. W przypadku gdy środki uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów są wykorzystywane w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, jego nadwyżką strat jest kwota określona przez organ ds. restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zgodnie z art. 79, pomniejszona o:

a) kwotę jakiegokolwiek różnicy, którą uczestniczący system gwarantowania depozytów otrzymał zgodnie z art. 75 dyrektywy 2014/59/UE;

b) kwotę dostępnych środków

finansowych, którymi uczestniczący system gwarantowania depozytów powinien dysponować w momencie jej określenia, o ile pobierał składki ex ante zgodnie z art. 41j.

Or. en

Poprawka 29

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Rozdział 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Rozdział 2

skreśla się

Koasekuracja

[...]

Or. en

Poprawka 30

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Rozdział 3 – tytuł

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Pełne zabezpieczenie

System gwarancji

Or. en

Poprawka 31

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41g a (nowy)

Artykuł 41ga

Wejście w życie niniejszego rozdziału

1. Niniejszy rozdział wchodzi w życie nie wcześniej niż z najpóźniejszą z następujących dat:

a) data wejścia w życie lub – w stosownych przypadkach – data zakończenia okresu transpozycji międzynarodowego standardu dotyczącego całkowitej zdolności do pokrycia strat w odniesieniu do banków o globalnym znaczeniu systemowym oraz zmienionych przepisów dotyczących minimalnego wymogu funduszy własnych i zobowiązań kwalifikowanych w odniesieniu do wszystkich instytucji kredytowych powiązanych z uczestniczącymi systemami gwarantowania depozytów;

b) data wejścia w życie lub – w stosownych przypadkach – data zakończenia okresu transpozycji rankingu niewypłacalności instytucji kredytowych, zharmonizowanego na szczeblu Unii, w odniesieniu do długu podporządkowanego;

c) data wejścia w życie lub – w stosownych przypadkach – data zakończenia okresu transpozycji ram dotyczących niewypłacalności przedsiębiorstw, zharmonizowanych na szczeblu Unii, w odniesieniu do wczesnej restrukturyzacji przedsiębiorstw w celu zapobiegania istotnemu problemowi kredytów zagrożonych oraz jego lepszego rozwiązywania;

d) data wejścia w życie lub – w stosownych przypadkach – data zakończenia okresu transpozycji aktu zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 575/2013 i dyrektywę 2013/36/UE, skutkującego wprowadzeniem wiążącego wymogu dotyczącego wskaźnika dźwigni z

dotatkowymi wymogami dla banków o globalnym znaczeniu systemowym.

2. Bez uszczerbku dla ust. 1 Komisja jest uprawniona do przyjęcia aktu delegowanego zgodnie z art. 93 w celu uzupełnienia niniejszego rozporządzenia poprzez określenie dokładnej daty wejścia w życie niniejszego rozdziału.

Uprawnienie to będzie opierać się na weryfikacji, którą należy przeprowadzić w 2023 r., pod kątem zgodności z następującymi warunkami:

a) zakończenie przez Komisję do dnia 31 grudnia 2021 r. przeglądu europejskiego systemu nadzoru nad instytucjami kredytowymi, w wyniku którego wejdą w życie przepisy przyznające organom nadzoru i organom ds. restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji prawo do wprowadzenia moratorium w odniesieniu do instytucji kredytowych powiązanych z uczestniczącymi systemami gwarantowania depozytów;

b) przestrzeganie przez wszystkie instytucje kredytowe minimalnych wymogów kapitałowych w scenariuszu podstawowym zawartym w ocenie jakości aktywów dla wszystkich instytucji kredytowych powiązanych z uczestniczącymi systemami gwarantowania depozytów w 2023 r.;

c) publikacja przez Komisję do dnia 31 grudnia 2023 r. oceny skutków wejścia w życie niniejszego rozdziału;

d) przynajmniej należyte uwzględnienie norm międzynarodowych w zakresie ostrożnościowego traktowania długu państwowego będącego w posiadaniu instytucji kredytowych do dnia 31 grudnia 2023 r.

Data wejścia w życie niniejszego rozdziału określona w akcie delegowanym nie może w żadnym wypadku być wcześniejsza niż 1 stycznia 2024 r. ani późniejsza niż rok po spełnieniu wszystkich warunków

określonych w niniejszym artykule.

Or. en

Uzasadnienie

Artykuł ten należy umieścić na początku rozdziału 3.

Poprawka 32

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41h – tytuł

Tekst proponowany przez Komisję

Finansowanie i pokrycie strat

Poprawka

Wsparcie płynności i pokrycie **nadwyżki**
strat

Or. en

Poprawka 33

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41h – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. **Po zakończeniu** okresu
koasekuracji uczestniczący system
gwarantowania depozytów **podlega**
pełnemu zabezpieczeniu w ramach EDIS
zgodnie z niniejszym rozdziałem.

Poprawka

1. **Od rozpoczęcia** okresu
gwarantowania uczestniczące systemy
gwarantowania depozytów **są objęte**
gwarancją EDIS zgodnie z niniejszym
rozdziałem.

Or. en

Poprawka 34

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Tekst proponowany przez Komisję

2. W przypadku gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów musi dokonać wypłaty lub jest wykorzystywany w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zgodnie z art. 109 dyrektywy 2014/59/UE lub art. 79 niniejszego rozporządzenia, może zwrócić się do funduszu gwarantowania depozytów o sfinansowanie swojego **zapotrzebowania na płynność** zdefiniowanego w art. 41f niniejszego rozporządzenia.

Poprawka

2. W przypadku gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów musi dokonać wypłaty lub jest wykorzystywany w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zgodnie z art. 109 dyrektywy 2014/59/UE lub art. 79 niniejszego rozporządzenia, może zwrócić się do funduszu gwarantowania depozytów o sfinansowanie swojego **braku płynności** zdefiniowanego w art. 41b niniejszego rozporządzenia. **Uczestniczący system gwarantowania depozytów może ubiegać się o pokrycie 100 % braku płynności z funduszu gwarantowania depozytów.**

Or. en

Poprawka 35

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41h – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. **Fundusz** gwarantowania depozytów **pokrywa również straty uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów zdefiniowane** w art. 41g. **Uczestniczący system** gwarantowania depozytów **zwraca kwotę finansowania uzyskanego** zgodnie z *ust. 2*, **poniższą o kwotę pokrycia strat, zgodnie z procedurą określoną w art. 41o.**

Poprawka

3. **W przypadku gdy uczestniczący system** gwarantowania depozytów **musi dokonać wypłaty lub jest wykorzystywany w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji** zgodnie z art. 109 dyrektywy 2014/59/UE lub art. 79 niniejszego rozporządzenia, może zwrócić się do funduszu gwarantowania depozytów o sfinansowanie części nadwyżki strat zgodnie z art. 41ha. **Stopień pokrycia nadwyżki strat, o jaki może ubiegać się uczestniczący system gwarantowania depozytów od funduszu gwarantowania depozytów, określono w ust. 3a niniejszego artykułu.**

Poprawka 36

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41h – ustęp 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a. Stopień pokrycia nadwyżki strat, o którym mowa w ust. 3, zwiększa się w okresie gwarantowania w następujący sposób:

- **w pierwszym roku okresu gwarantowania wynosi 20 %;**
- **w drugim roku okresu gwarantowania wynosi 40%;**
- **w trzecim roku okresu gwarantowania wynosi 60 %;**
- **w czwartym roku okresu gwarantowania wynosi 80 %.**
- **w piątym i każdym kolejnym roku okresu gwarantowania wynosi 100%;**

Or. en

Poprawka 37

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41h a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 41ha

Nadwyżka strat

W przypadku gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów musi dokonać wypłaty, jego nadwyżkę strat oblicza się jako łączną kwotę, którą zwrócił

deponentom zgodnie z art. 8 dyrektywy 2014/49/UE, pomniejszoną o:

a) kwotę, którą uczestniczący system gwarantowania depozytów odzyskał z wstąpienia w prawa deponentów w ramach postępowania likwidacyjnego lub reorganizacyjnego zgodnie z art. 9 ust. 2 zdanie pierwsze dyrektywy 2014/49/UE; oraz

b) kwotę dostępnych środków finansowych, którymi uczestniczący system gwarantowania depozytów powinien dysponować w momencie wypłaty, o ile pobierał składki ex ante zgodnie z art. 41j.

Or. en

Poprawka 38

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41j – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Uczestniczący system gwarantowania depozytów podlega reasekuracji, **koasekuracji i pełnemu zabezpieczeniu** w ramach EDIS w roku następującym po którejkolwiek z niżej określonych dat, jeżeli przed tą datą jego dostępne środki finansowe pochodzące ze składek, o których mowa w art. 10 ust. 1 dyrektywy 2014/49/UE, odpowiadają co najmniej następującym odsetkom łącznej kwoty gwarantowanych depozytów wszystkich instytucji kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów:

- do dnia 3 lipca 2017 r.: **0.14%**;
- do dnia 3 lipca 2018 r.: **0.21%**;
- **do** dnia 3 lipca 2019 r.: **0.28%**;

Poprawka

1. Uczestniczący system gwarantowania depozytów podlega reasekuracji **lub jest objęty gwarancją** w ramach EDIS w roku następującym po którejkolwiek z niżej określonych dat, jeżeli przed tą datą jego dostępne środki finansowe pochodzące ze składek, o których mowa w art. 10 ust. 1 dyrektywy 2014/49/UE, odpowiadają co najmniej następującym odsetkom łącznej kwoty gwarantowanych depozytów wszystkich instytucji kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów:

- do dnia 3 lipca 2017 r.: **0,05 %**;
- do dnia 3 lipca 2018 r.: **0,10 %**;
- **do** dnia 3 lipca 2019 r.: **0,15 %**;

- | | | | |
|---|--|---|---|
| - | <i>do</i> dnia 3 lipca 2020 r.: 0.28% ; | - | <i>do</i> dnia 3 lipca 2020 r.: 0,20 % ; |
| - | do dnia 3 lipca 2021 r.: 0.26% ; | - | do dnia 3 lipca 2021 r.: 0,25 % ; |
| - | do dnia 3 lipca 2022 r.: 0.20% ; | - | do dnia 3 lipca 2022 r.: 0,30 % ; |
| - | do dnia 3 lipca 2023 r.: 0.11% ; | - | do dnia 3 lipca 2023 r.: 0,35 % ; |
| - | do dnia 3 lipca 2024 r.: 0% . | - | do dnia 3 lipca 2024 r.: 0,40 % . |

Or. en

Poprawka 39

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 411 – ustęp 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

c) w przypadku wypłaty – szacunkowej kwocie nadzwyczajnych składek, które może zebrać w ciągu trzech dni od wypłaty;

skreśla się

Or. en

Poprawka 40

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41m – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. W przypadku gdy Jednolita Rada została poinformowana zgodnie z art. 41k – przed otrzymaniem informacji, o których mowa w ust. 1, lub w tym samym czasie – o jednym lub większej liczbie możliwych przypadków wypłaty lub wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, może wydłużyć okres, o którym mowa w ust. 1, do siedmiu dni. Jeżeli w trakcie tego wydłużonego okresu

skreśla się

przekazane zostaną zgodnie z art. 41k informacje o kolejnych przypadkach wypłaty lub wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji oraz jeżeli łączne finansowanie, o które można by wystąpić do funduszu gwarantowania depozytów, może przekroczyć jego dostępne środki finansowe, finansowanie zapewnione w ramach każdej wypłaty lub każdego wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, o których poinformowano, odpowiada dostępnym środkom finansowym funduszu gwarantowania depozytów, pomnożonym przez stosunek a) do b):

a) kwoty finansowania, o którą właściwy uczestniczący system gwarantowania depozytów mógłby wystąpić do funduszu gwarantowania depozytów do celów dokonania wypłaty lub wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, pod warunkiem że nie poinformowano o żadnym innym przypadku wypłaty lub wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji;

b) sumy wszystkich kwot finansowania, o które każdy właściwy uczestniczący system gwarantowania depozytów mógłby wystąpić do funduszu gwarantowania depozytów do celów dokonania każdej wypłaty lub każdego wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji, pod warunkiem że nie poinformowano o żadnym innym przypadku wypłaty lub wykorzystania w kontekście restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji.

Or. en

Uzasadnienie

Ze względu na fakt, że po każdym uruchomieniu środków z funduszu gwarantowania depozytów Jednolita Rada musi zgromadzić ekwiwalent wypłaconej sumy za pomocą środków alternatywnych (np. na rynkach kapitałowych, wykorzystując nadrzędne uprzywilejowanie depozytów jako zabezpieczenie), a uczestniczące systemy gwarantowania depozytów pokrywają koszty pożyczek, każde uruchomienie środków należy traktować jednakowo i nie ma potrzeby wydłużania okresu, o którym mowa w ust. 1.

Poprawka 41

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41m – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. Jednolita Rada niezwłocznie informuje uczestniczący system gwarantowania depozytów o swojej decyzji zgodnie z ust. 1 i 2. Uczestniczący system gwarantowania depozytów może zwrócić się z wnioskiem o dokonanie przeglądu decyzji Jednolitej Rady w ciągu 24 godzin po otrzymaniu odnośnej informacji. W takim wniosku uczestniczący system gwarantowania depozytów określa, dlaczego uważa, że zmiana decyzji Jednolitej Rady jest konieczna, w szczególności w odniesieniu do zakresu objęcia ochroną w ramach EDIS. Jednolita Rada ustosunkowuje się do wniosku w ciągu kolejnych 24 godzin.

Poprawka

3. Jednolita Rada niezwłocznie informuje uczestniczący system gwarantowania depozytów o swojej decyzji zgodnie z ust. 1. Uczestniczący system gwarantowania depozytów może zwrócić się z wnioskiem o dokonanie przeglądu decyzji Jednolitej Rady w ciągu 24 godzin po otrzymaniu odnośnej informacji. W takim wniosku uczestniczący system gwarantowania depozytów określa, dlaczego uważa, że zmiana decyzji Jednolitej Rady jest konieczna, w szczególności w odniesieniu do zakresu objęcia ochroną w ramach EDIS. Jednolita Rada ustosunkowuje się do wniosku w ciągu kolejnych 24 godzin.

Or. en

Poprawka 42

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41n – ustęp 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) środki są należne **bezpośrednio po**

PE592.334v03-00

Poprawka

b) środki są należne **w terminie**

32/65

PR\1108813PL.docx

określeniu przez Jednolitą Radę kwoty finansowania zgodnie z art. 41m.

jednego dnia roboczego od określenia przez Jednolitą Radę kwoty finansowania, o którym mowa w art. 41m.

Or. en

Poprawka 43

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41n – ustęp 1 – litera b a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ba) w terminie 3 miesięcy od określenia kwoty finansowania, o którym mowa w art. 41m, Jednolita Rada opracowuje plan spłat, który gwarantuje, że środki finansowe zapewnione przez Jednolitą Radę zgodnie z art. 41n zostaną w pełni zwrócone przez uczestniczący system gwarantowania depozytów w ciągu sześciu lat.

Or. en

Poprawka 44

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – tytuł

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Zwrot środków finansowych oraz określenie nadwyżki strat *i strat*

Zwrot środków finansowych oraz określenie nadwyżki strat

Or. en

Poprawka 45

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Uczestniczący system gwarantowania depozytów zwraca środki finansowe przekazane przez Jednolitą Radę zgodnie z art. 41n, pomniejszone o pokrycie nadwyżki strat w przypadku ochrony, o której mowa w art. 41a, lub o pokrycie jakichkolwiek strat w przypadku ochrony, o której mowa w art. 41d **lub** art. 41h.

Poprawka

1. Uczestniczący system gwarantowania depozytów zwraca środki finansowe przekazane przez Jednolitą Radę zgodnie z art. 41n, pomniejszone o pokrycie nadwyżki strat w przypadku ochrony, o której mowa w art. 41a, lub o pokrycie jakichkolwiek strat w przypadku ochrony, o której mowa w art. 41h **i 41ha**.

Or. en

Poprawka 46

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – ustęp 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1a. Plan spłat opracowany pierwotnie przez Jednolitą Radę zgodnie z art. 41n musi w jak największym stopniu opierać się na środkach, jakie według oczekiwań zostaną odzyskane w ramach postępowania w sprawie niewypłacalności lub w ramach procedury restrukturyzacji bądź uporządkowanej likwidacji danej instytucji kredytowej.

Or. en

Poprawka 47

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – ustęp 1b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1b. Do planu spłat mają zastosowanie następujące warunki:

a) minimalna roczna kwota spłacana przez uczestniczący system gwarantowania depozytów wynosi 10 % środków finansowych zapewnionych przez Jednolitą Radę zgodnie z art. 41n; oraz

b) co roku Jednolita Rada dokonuje ponownej oceny poziomu środków, jakie według oczekiwań zostaną odzyskane, i na jej podstawie dostosowuje plan spłat na pozostałe lata.

Or. en

Poprawka 48

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Do momentu zakończenia postępowania w związku z niewypłacalnością lub procedury restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji Jednolita Rada co roku określa, jaką kwotę uczestniczący system gwarantowania depozytów już odzyskał w ramach postępowania w związku z niewypłacalnością lub już otrzymał zgodnie z art. 75 dyrektywy 2014/59/UE. Uczestniczący system gwarantowania depozytów przekazuje Jednolitej Radzie wszelkie informacje, które są niezbędne do

2. Do momentu zakończenia postępowania w związku z niewypłacalnością lub procedury restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji Jednolita Rada co roku określa, jaką kwotę uczestniczący system gwarantowania depozytów już odzyskał w ramach postępowania w związku z niewypłacalnością lub już otrzymał zgodnie z art. 75 dyrektywy 2014/59/UE. Uczestniczący system gwarantowania depozytów przekazuje Jednolitej Radzie wszelkie informacje, które są niezbędne do

określenia tej kwoty. *Uczestniczący system gwarantowania depozytów przekazuje Jednolitej Radzie część tej kwoty, która odpowiada części objętej EDIS zgodnie z art. 41a, art. 41d lub art. 41h.*

określenia tej kwoty.

Or. en

Poprawka 49

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41o – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. Ponadto w przypadku objęcia ochroną, o której mowa w art. 41a, do końca pierwszego roku kalendarzowego po zapewnieniu finansowania uczestniczący system gwarantowania depozytów przekazuje Jednolitej Radzie kwotę równą składkom *ex post*, które uczestniczący system gwarantowania depozytów może pobrać zgodnie z art. 10 ust. 8 akapit pierwszy zdanie pierwsze dyrektywy 2014/49/UE w ciągu jednego roku kalendarzowego, pomniejszoną o kwotę składek *ex post*, które uczestniczący system gwarantowania depozytów pobrał zgodnie z art. 41b ust. 1 lit. b) niniejszego rozporządzenia.

skreśla się

Or. en

Poprawka 50

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 41o – ustęp 3 a (nowy)

3a. *W razie objęcia ochroną w okresie gwarantowania podczas każdej dokonywanej przez Jednolitą Radę corocznej oceny spodziewanego odzyskania środków od danej instytucji kredytowej określa się również poziom spodziewanej nadwyżki strat. Na podstawie tej oceny dostosowuje się plan spłat, aby umożliwić pełny zwrot środków do wszystkich subfunduszy, jak określono w 74a ust. 3a.*

Dotyczy to wszelkich zwrotów i nowych składek, które mają być pobrane przez uczestniczące systemy gwarantowania depozytów na rzecz ich odnośnych subfunduszy, aby zadbać o to, by w razie nadwyżki strat docelowy poziom finansowania funduszu gwarantowania depozytów w tym samym okresie sześciu lat został utrzymany.

Or. en

Poprawka 51

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – ustęp 3b (nowy)

3 b. *Plan spłat określa również ścieżkę refinansowania dla uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów prowadzącą do powrotu do jego poziomu docelowego określonego w art. 41j.*

Minimalne roczne refinansowanie uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów w celu powrotu do jego poziomu docelowego wynosi 0,05 % gwarantowanych depozytów lub kwoty pozostałej do zgromadzenia w celu

osiągnięcia poziomu docelowego.

W razie niedostatecznych środków plan spłat przewiduje, że zwrot środków zapewnionych uczestniczycemu systemowi gwarantowania depozytów przez fundusz gwarantowania depozytów ma pierwszeństwo przed refinansowaniem uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 52

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 10

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 41o – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Po zakończeniu postępowania w związku z niewypłacalnością lub procedury restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji danej instytucji kredytowej Jednolita Rada niezwłocznie określa nadwyżkę strat zgodnie z art. 41d **lub straty zgodnie z art. 41h**. W przypadku gdy ustalenie powyższego skutkuje nałożeniem na uczestniczący system gwarantowania depozytów obowiązku **spłaty**, który różni się od kwot spłaconych zgodnie z **ust. 2 i 3**, Jednolita Rada i uczestniczący system gwarantowania depozytów niezwłocznie określają różnicę.

Poprawka

4. Po zakończeniu postępowania w związku z niewypłacalnością lub procedury restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji danej instytucji kredytowej Jednolita Rada niezwłocznie określa nadwyżkę strat zgodnie z art. 41h **i 41ha**. W przypadku gdy ustalenie powyższego skutkuje nałożeniem na uczestniczący system gwarantowania depozytów obowiązku, który różni się od kwot spłaconych zgodnie z **niniejszym artykułem**, Jednolita Rada i uczestniczący system gwarantowania depozytów niezwłocznie określają różnicę.

Or. en

Poprawka 53

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 19

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 50 – ustęp 1 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) podejmuje decyzje w sprawie **konieczności pobrania nadzwyczajnych składek ex post zgodnie z art. 71, w sprawie** dobrowolnych wzajemnych pożyczek między mechanizmami finansowania zgodnie z art. 72, w sprawie alternatywnych sposobów finansowania zgodnie z art. 73 i 74 oraz w sprawie uwspólnienia krajowych mechanizmów finansowania zgodnie z art. 78, w związku ze wsparciem z funduszu ponad próg, o którym mowa w lit. c) niniejszego ustępu;

Poprawka

c) podejmuje decyzje w sprawie dobrowolnych wzajemnych pożyczek między mechanizmami finansowania zgodnie z art. 72, w sprawie alternatywnych sposobów finansowania zgodnie z art. 73 i 74 oraz w sprawie uwspólnienia krajowych mechanizmów finansowania zgodnie z art. 78, w związku ze wsparciem z funduszu ponad próg, o którym mowa w lit. c) niniejszego ustępu;

Or. en

Poprawka 54

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 22

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 52 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. W drodze odstępstwa od ust. 1 niniejszego artykułu decyzje, o których mowa w art. 50 ust. 1 lub art. 50a ust. 1 **i które wiążą się z pobieraniem składek ex post zgodnie z art. 71 lub art. 74d**, w sprawie dobrowolnych wzajemnych pożyczek między mechanizmami finansowania zgodnie z art. 72 lub art. 74f, alternatywnych sposobów finansowania zgodnie z art. 73, art. 74 lub art. 74g, a także w sprawie uwspólnienia krajowych mechanizmów finansowania zgodnie z art. 78, przewyższające wykorzystanie środków finansowych dostępnych w ramach jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji lub funduszu gwarantowania depozytów, podejmuje się większością dwóch trzecich głosów członków Jednolitej Rady reprezentujących co

Poprawka

3. W drodze odstępstwa od ust. 1 niniejszego artykułu decyzje, o których mowa w art. 50 ust. 1 lub art. 50a ust. 1, w sprawie dobrowolnych wzajemnych pożyczek między mechanizmami finansowania zgodnie z art. 72 lub art. 74f, alternatywnych sposobów finansowania zgodnie z art. 73, art. 74 lub art. 74g, a także w sprawie uwspólnienia krajowych mechanizmów finansowania zgodnie z art. 78, przewyższające wykorzystanie środków finansowych dostępnych w ramach jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji lub funduszu gwarantowania depozytów, podejmuje się większością dwóch trzecich głosów członków Jednolitej Rady reprezentujących co najmniej 50 % wysokości składek w ciągu okresu przejściowego do czasu, kiedy

najmniej 50 % wysokości składek w ciągu okresu przejściowego do czasu, kiedy jednolity fundusz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zostanie całkowicie uwspólniony i, odpowiednio, fundusz gwarantowania depozytów osiągnie swój ostateczny poziom docelowy, a po tym okresie — większością dwóch trzecich głosów członków Jednolitej Rady reprezentujących co najmniej 30 % wysokości składek. W przypadku gdy wynik jest nierozstrzygnięty, decydujący głos ma przewodniczący.

jednolity fundusz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji zostanie całkowicie uwspólniony i, odpowiednio, fundusz gwarantowania depozytów osiągnie swój ostateczny poziom docelowy, a po tym okresie — większością dwóch trzecich głosów członków Jednolitej Rady reprezentujących co najmniej 30 % wysokości składek. W przypadku gdy wynik jest nierozstrzygnięty, decydujący głos ma przewodniczący.

Or. en

Poprawka 55

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74a – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Niniejszym ustanawia się fundusz gwarantowania depozytów. Jest on finansowany ze składek ***płaconych Jednolitej Radzie przez instytucje kredytowe powiązane z uczestniczącymi systemami*** gwarantowania depozytów. Wysokość składek ***obliczają i fakturują, w imieniu Jednolitej Rady, uczestniczące systemy gwarantowania depozytów.***

Poprawka

1. Niniejszym ustanawia się fundusz gwarantowania depozytów. Jest on finansowany ze składek ***opartych na ocenie ryzyka przekazywanych Jednolitej Radzie przez uczestniczące systemy*** gwarantowania depozytów. Wysokość składek ***opartych na ocenie ryzyka oblicza i fakturuje Jednolita Rada.***

Or. en

Poprawka 56

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74a – ustęp 1a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1a. Wysokość składek opartych na ocenie ryzyka przekazywanych uczestniczącym systemom gwarantowania depozytów przez instytucje kredytowe obliczają i fakturują uczestniczące systemy gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 57

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 74a – ustęp 3a (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a. Na fundusz gwarantowania depozytów składają się:

a) indywidualne subfundusze oparte na ocenie ryzyka, finansowane przez każdy z uczestniczących systemów gwarantowania depozytów;

b) wspólny subfundusz oparty na ocenie ryzyka, finansowany przez wszystkie uczestniczące systemy gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 58

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 74a – ustęp 3b (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3b. W przypadku gdy jeden z uczestniczących systemów gwarantowania

depozytów otrzymuje środki na pokrycie braku płynności, o którym mowa w art. 41b, lub nadwyżki strat, o której mowa w art. 41h, środki te finansowane są:

a) w pierwszej kolejności – z indywidualnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka danego uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów otrzymującego wsparcie,

b) w drugiej kolejności – po wyczerpaniu indywidualnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka – ze wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,

c) w trzeciej kolejności – po wyczerpaniu wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka – z indywidualnych subfunduszy opartych na ocenie ryzyka wszystkich pozostałych uczestniczących systemów gwarantowania depozytów proporcjonalnie do poziomu gwarantowanych depozytów uczestniczących systemów gwarantowania depozytów.

Or. en

Uzasadnienie

Należy zaznaczyć, że wykorzystanie tych subfunduszy nie ogranicza zdolności funduszu gwarantowania depozytów do zapewnienia finansowania w razie niedostępności depozytów.

Poprawka 59

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74b – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Do **końca okresu reasekuracji** dostępne środki finansowe funduszu gwarantowania depozytów **osiągną początkowy** poziom docelowy wynoszący **20 % czterech dziewiątych sumy**

Poprawka

1. Do **dnia 3 lipca 2024 r.** dostępne środki finansowe funduszu gwarantowania depozytów **muszą osiągnąć** poziom docelowy wynoszący **50 % zagregowanego minimalnego poziomu**

minimalnych poziomów docelowych, które uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

docelowego, który uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

Or. en

Uzasadnienie

Poziom docelowy funduszu gwarantowania depozytów jest równy sumie poziomów docelowych obu składowych określonych w art. 74a ust. 3a.

Poprawka 60

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 7b – ustęp 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1a. Poziom docelowy każdego z indywidualnych subfunduszy opartych na ocenie ryzyka równa się 25% minimalnego poziomu docelowego, który uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

Or. en

Uzasadnienie

Poziom docelowy każdego z indywidualnych subfunduszy opartych na ocenie ryzyka musi mieć za podstawę poziom gwarantowanych depozytów każdego z uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. Te poziomy docelowe po zagregowaniu z definicji są równe poziomowi docelowemu gwarantowanych depozytów wszystkich uczestniczących systemów gwarantowania depozytów.

Poprawka 61

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1b. Poziom docelowy wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka równa się 25% zagregowanego minimalnego poziomu docelowego, który uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

Or. en

Poprawka 62

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 74b – ustęp 1c (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1c. Każdy z indywidualnych subfunduszy opartych na ocenie ryzyka oraz wspólny subfundusz oparty na ocenie ryzyka podążają następującą ścieżką finansowania wyrażoną w formie odsetka gwarantowanych depozytów:

- *do dnia 3 lipca 2017 r.: 0,025 %;*
- *do dnia 3 lipca 2018 r.: 0,05 %;*
- *do dnia 3 lipca 2019 r.: 0,075 %;*
- *do dnia 3 lipca 2020 r.: 0,10 %;*
- *do dnia 3 lipca 2021 r.: 0,125 %;*
- *do dnia 3 lipca 2022 r.: 0,150 %;*
- *do dnia 3 lipca 2023 r.: 0,175 %;*
- *do dnia 3 lipca 2024 r.: 0,20 %.*

Or. en

Poprawka 63

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74b – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Do końca okresu koasekuracji dostępne środki finansowe funduszu gwarantowania depozytów osiągną łączną kwotę minimalnych poziomów docelowych, które uczestniczące systemy gwarantowania depozytów muszą osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

skreśla się

Or. en

Poprawka 64

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74b – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. W okresach reasekuracji i koasekuracji składki na rzecz funduszu gwarantowania depozytów obliczane zgodnie z art. 74c rozkłada się w czasie możliwie równomiernie aż do osiągnięcia odpowiedniego poziomu docelowego.

skreśla się

Or. en

Poprawka 65

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74b – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4. Po osiągnięciu poziomu docelowego określonego w ust. 2 po raz pierwszy oraz gdy wysokość dostępnych środków finansowych spadła następnie do poziomu niższego niż dwie trzecie poziomu docelowego, wysokość składek obliczanych zgodnie z art. 74c ustala się na poziomie pozwalającym na osiągnięcie poziomu docelowego w ciągu sześciu lat.

skreśla się

Or. en

Uzasadnienie

Postępowanie w sytuacjach, w których dostępne środki finansowania zostały obniżone, omówiono w innym miejscu.

Poprawka 66

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74b – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

5. Komisja jest uprawniona do przyjęcia aktów delegowanych zgodnie z art. 93 w celu określenia:

skreśla się

a) kryteriów rozłożenia w czasie składek na rzecz funduszu gwarantowania depozytów obliczanych na podstawie ust. 2;

b) kryteriów ustalenia składek rocznych przewidzianych w ust. 4.

Or. en

Poprawka 67

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Tekst proponowany przez Komisję

1. Co roku **w okresie reasekuracji i koasekuracji** Jednolita Rada, po konsultacji z EBC i właściwym organem krajowym oraz w ścisłej współpracy z uczestniczącymi systemami gwarantowania depozytów i wyznaczonymi organami, określa dla każdego uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów łączną kwotę składek ex ante, których może zażądać od **instytucji kredytowych powiązanych z odpowiednim uczestniczącym systemem** gwarantowania depozytów w celu osiągnięcia poziomów docelowych określonych w art. 74b. Łączna kwota składek nie przekracza poziomów docelowych określonych w art. 74b **ust. 1 i 2**.

Poprawka

1. Co roku Jednolita Rada, po konsultacji z EBC i właściwym organem krajowym oraz w ścisłej współpracy z uczestniczącymi systemami gwarantowania depozytów i wyznaczonymi organami, określa dla każdego uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów łączną kwotę składek ex ante, których może zażądać od **odpowiednich uczestniczących systemów** gwarantowania depozytów w celu osiągnięcia **lub utrzymania** poziomów docelowych określonych w art. 74b. Łączna kwota składek nie przekracza poziomów docelowych określonych w art. 74b.

Or. en

Poprawka 68

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 74c – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. **W okresie reasekuracji każdy uczestniczący system gwarantowania depozytów oblicza – na podstawie łącznej kwoty określonej przez Jednolitą Radę w ust. 1 – indywidualną składkę każdej instytucji kredytowej z nim powiązanej. W tym celu stosuje on metodę opartą na ocenie ryzyka, określoną za pomocą aktu delegowanego zgodnie z ust. 5 akapit drugi.**

Poprawka

2. **Na obu etapach tworzenia EDIS Jednolita Rada fakturuje i pobiera należne składki od uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. Ze swojej strony uczestniczące systemy gwarantowania depozytów fakturują i pobierają należne składki od każdej z powiązanych instytucji kredytowych. Zarówno Jednolita Rada, jak i uczestniczący system gwarantowania depozytów przeprowadzają tę operację co roku. Składki stają się wymagalne w dniu**

Po okresie reasekuracji Jednolita Rada sama oblicza indywidualną składkę każdej instytucji kredytowej powiązanej z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów. W tym celu stosuje ona metodę opartą na ocenie ryzyka, określoną za pomocą aktu delegowanego zgodnie z ust. 5 akapit trzeci.

Na wszystkich etapach tworzenia EDIS uczestniczący system gwarantowania depozytów co roku wystawia każdej instytucji kredytowej, w imieniu Jednolitej Rady, fakturę za składkę. Instytucje kredytowe płacą wskazaną na fakturze kwotę bezpośrednio Jednolitej Radzie. Składki stają się wymagalne w dniu 31 maja każdego roku.

31 maja każdego roku.

W przypadku indywidualnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka uczestniczące systemy gwarantowania depozytów mogą pobierać od powiązanych instytucji kredytowych należną kwotę składek opartych na ocenie ryzyka z zastosowaniem swojej własnej metody.

W przypadku wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka Jednolita Rada określa całkowitą należną kwotę składek opartych na ocenie ryzyka, które mają zostać pobrane przez uczestniczące systemy gwarantowania depozytów, z zastosowaniem dodatkowej metody opartej na ocenie ryzyka w celu ustalenia kwoty składowej do przekazania przez każdy z uczestniczących systemów gwarantowania depozytów zgodnie z ust. 5.

Nieodwołalne zobowiązania płatnicze uczestniczących systemów gwarantowania depozytów mogą stanowić do 30 % składek uczestniczących systemów gwarantowania depozytów na rzecz funduszu gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 69

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 74c – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Składki płacone przez instytucje kredytowe powiązane z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów na rzecz funduszu gwarantowania depozytów zgodnie z niniejszym artykułem traktuje się jako wkład w osiągnięcie minimalnego poziomu docelowego, który uczestniczący system gwarantowania depozytów

Poprawka

skreśla się

powinien osiągnąć zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE. Jeśli do dnia 3 lipca 2024 r. lub dowolnej późniejszej daty uczestniczący system gwarantowania depozytów przestrzegał ścieżki finansowania określonej w art. 41j i instytucje kredytowe z nim powiązane zapłaciły na rzecz funduszu gwarantowania depozytów wszystkie składki ex ante, które musiały zostać zapłacone na rzecz funduszu gwarantowania depozytów do dnia 3 lipca 2024 r., składki te stanowią pełny wkład należny w celu osiągnięcia poziomu docelowego zgodnie z art. 10 ust. 2 akapit pierwszy dyrektywy 2014/49/UE.

Państwa członkowskie mogą postanowić, że uczestniczący system gwarantowania depozytów może wziąć pod uwagę składki zapłacone przez instytucje kredytowe na rzecz funduszu gwarantowania depozytów przy określaniu wysokości ich składek ex ante lub może zażądać zwrotu tym instytucjom kredytowym jego dostępnych środków finansowych w zakresie, w jakim przekraczają one kwoty określone w art. 41j w odpowiednim czasie.

Or. en

Poprawka 70

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Komisja jest uprawniona do przyjęcia *aktów delegowanych* zgodnie z art. 93 w celu *określenia* metody *opartej* na *ocenie* ryzyka, *stosowanej do obliczania składek* zgodnie z ust. 2 niniejszego artykułu.

Poprawka

Komisja jest uprawniona do przyjęcia *aktu delegowanego* zgodnie z art. 93 w celu *uzupełnienia niniejszego rozporządzenia poprzez określenie zgodnie z niniejszym ustępem* metody *obliczania opartych* na *ocenie* ryzyka *składek uczestniczących systemów gwarantowania depozytów na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na*

ocenie ryzyka, o którym mowa w ust. 2 niniejszego artykułu.

Or. en

Poprawka 71

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Komisja przyjmuje **jeden** akt delegowany określający metodę obliczania **składek** na rzecz uczestniczących systemów gwarantowania depozytów **i, tylko w okresie reasekuracji**, na rzecz funduszu gwarantowania depozytów. W tym akcie delegowanym **obliczenia opierają się** na kwocie gwarantowanych depozytów oraz na stopniu ryzyka ponoszonego przez **każdą instytucję kredytową** względem wszystkich innych **instytucji kredytowych powiązanych z tym samym uczestniczącym systemem** gwarantowania depozytów.

Poprawka

Komisja przyjmuje **ten** akt delegowany określający metodę obliczania **opartych na ocenie ryzyka składek** uczestniczących systemów gwarantowania depozytów **na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka**. W tym akcie delegowanym **metoda obliczania tych składek opiera się** na kwocie gwarantowanych depozytów oraz na stopniu ryzyka ponoszonego przez **każdy uczestniczący system gwarantowania depozytów** względem wszystkich innych **uczestniczących systemów** gwarantowania depozytów.

Or. en

Poprawka 72

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 2a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Wysokość opartych na ocenie ryzyka składek uczestniczących systemów gwarantowania depozytów na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka mieści się w przedziale od 50 % do 200 % zagregowanej wagi ryzyka

Uzasadnienie

Zgodnie z wytycznymi EUNB dotyczącymi metod obliczania składek na rzecz systemów gwarantowania depozytów (EBA/GL/2015/10)

Poprawka 73

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 2b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Na podstawie tego aktu delegowanego i zgodnie z kryteriami określonymi w akapicie czwartym Jednolita Rada klasyfikuje uczestniczące systemy gwarantowania depozytów w jednej z następujących siedmiu odrębnych kategorii zagregowanej wagi ryzyka:

- a) zagregowana waga ryzyka na poziomie 50 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,*
- b) zagregowana waga ryzyka na poziomie 75 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,*
- c) zagregowana waga ryzyka na poziomie 100 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,*
- d) zagregowana waga ryzyka na poziomie 125 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,*

e) *zagregowana waga ryzyka na poziomie 150 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,*

f) *zagregowana waga ryzyka na poziomie 175 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka,*

g) *zagregowana waga ryzyka na poziomie 200 % w odniesieniu do składek opartych na ocenie ryzyka na rzecz wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka.*

Jednolita Rada klasyfikuje co najmniej jeden z uczestniczących systemów gwarantowania depozytów w każdej z tych siedmiu kategorii zagregowanej wagi ryzyka.

Or. en

Poprawka 74

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 2c (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Jednolita Rada może określić szerszy przedział, jeżeli z uzasadnionych powodów uzna, że ograniczenie przedziału do poziomu 50 %–200 % niedostatecznie odzwierciedla różnice w modelach biznesowych i profilach ryzyka uczestniczących systemów gwarantowania depozytów i sztucznie zgrupowałby uczestniczące systemy gwarantowania depozytów o bardzo różnych profilach ryzyka.

Or. en

Uzasadnienie

Zgodnie z wytycznymi EUNB dotyczącymi metod obliczania składek na rzecz systemów gwarantowania depozytów (EBA/GL/2015/10)

Poprawka 75

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Komisja przyjmuje drugi akt delegowany określający metodę obliczania składek na rzecz funduszu gwarantowania depozytów, płatnych od początku okresu koasekuracji. W tym drugim akcie delegowanym obliczenia opierają się na kwocie gwarantowanych depozytów oraz na stopniu ryzyka ponoszonego przez każdą instytucję kredytową względem wszystkich innych instytucji kredytowych, o których mowa w art. 2 ust. 2 lit. b).

skreśla się

Or. en

Poprawka 76

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

*Obydwa akty delegowane obejmują wzór obliczania, konkretne wskaźniki, klasy ryzyka dotyczące **członków**, progi dotyczące wag ryzyka przypisanych do poszczególnych klas ryzyka oraz inne niezbędne elementy. Stopień ryzyka ocenia się na podstawie kryteriów takich jak:*

*Akt delegowany, o którym mowa w **akapicie pierwszym**, zawiera wzór obliczania, konkretne wskaźniki, klasy ryzyka dotyczące **uczestniczących systemów gwarantowania depozytów**, progi dotyczące wag ryzyka przypisanych do poszczególnych klas ryzyka oraz inne niezbędne elementy. Stopień ryzyka ocenia się **co najmniej** na podstawie kryteriów*

takich jak:

Or. en

Poprawka 77

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) poziom zdolności instytucji do pokrywania strat;

Poprawka

a) poziom zdolności instytucji ***kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów*** do pokrywania strat;

Or. en

Poprawka 78

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) zdolność instytucji do spełniania swoich zobowiązań krótko- i długoterminowych;

Poprawka

b) zdolność instytucji ***kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów*** do spełniania swoich zobowiązań krótko- i długoterminowych;

Or. en

Poprawka 79

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) stabilność i różnorodność źródeł finansowania, jakimi dysponuje instytucja, oraz *jej* wysoce płynnych, nieobciążonych aktywów;

Poprawka

c) stabilność i różnorodność źródeł finansowania, jakimi dysponują instytucje ***kredytowe powiązane z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów***, oraz *ich* wysoce płynnych, nieobciążonych aktywów;

Or. en

Poprawka 80

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję

d) jakość aktywów instytucji;

Poprawka

d) jakość aktywów instytucji ***kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów***;

Or. en

Poprawka 81

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera e

Tekst proponowany przez Komisję

e) model biznesowy instytucji oraz zarządzanie *instytucją*;

Poprawka

e) model biznesowy instytucji ***kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów*** oraz zarządzanie *tymi instytucjami*;

Or. en

Poprawka 82

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera f

Tekst proponowany przez Komisję

f) stopień, w jakim aktywa instytucji *są obciążone*.

Poprawka

f) stopień, w jakim *są obciążone* aktywa instytucji *kredytowych powiązanych z uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów*;

Or. en

Poprawka 83

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera fa (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

fa) zdolność pełnego i terminowego odzyskania przez uczestniczący system gwarantowania depozytów równowagi w wyniku postępowania w związku z niewypłacalnością;

Or. en

Poprawka 84

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74c – ustęp 5 – akapit 4 – litera fb (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

fb) poziom i dywersyfikacja ekspozycji na dług państwowy instytucji kredytowych

Poprawka 85

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 74d

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 74d

skreśla się

Nadzwyczajne składki ex post

1. W przypadku gdy po okresie reasekuracji dostępne środki finansowe nie wystarczają na pokrycie strat, kosztów lub innych wydatków poniesionych przez fundusz gwarantowania depozytów w związku z dokonaniem wypłaty, pobiera się nadzwyczajne składki ex post od instytucji kredytowych powiązanych z uczestniczącymi systemami gwarantowania depozytów w celu pokrycia dodatkowych kwot. Niezależnie od przepisów ust. 2 i 3 kwota składek ex post do pobrania równa się brakującej ilości dostępnych środków finansowych, lecz nie przekracza maksymalnego udziału wszystkich gwarantowanych depozytów wszystkich instytucji kredytowych w ramach EDIS, określonego aktem delegowanym Komisji zgodnie z ust. 5.

2. Jednolita Rada sama oblicza indywidualną składkę każdej instytucji kredytowej powiązanej z każdym uczestniczącym systemem gwarantowania depozytów. W tym celu stosuje ona metodę opartą na ocenie ryzyka, określoną za pomocą aktu delegowanego przyjętego przez Komisję zgodnie z art. 74c ust. 5 akapit trzeci.

Odpowiednio stosuje się art. 74c ust. 2 akapit trzeci.

3. *Z własnej inicjatywy i po konsultacji z odpowiednim właściwym organem lub na wniosek odpowiedniego właściwego organu Jednolita Rada całkowicie lub częściowo odracza – zgodnie z aktami delegowanymi, o których mowa w ust. 4 – zapłatę przez daną instytucję nadzwyczajnych składek ex post, jeżeli jest to konieczne do ochrony sytuacji finansowej tej instytucji. Odroczenia takiego nie przyznaje się na okres dłuższy niż sześć miesięcy, lecz można je przedłużyć na wniosek instytucji. Składkę odroczoną na mocy niniejszego ustępu opłaca się w momencie, kiedy płatność ta nie zagraża już sytuacji finansowej instytucji.*

4. *Komisja jest uprawniona do przyjęcia aktów delegowanych zgodnie z art. 93 w celu określenia limitów rocznych, o których mowa w ust. 1, oraz okoliczności i warunków, na jakich zapłata składek ex post przez podmiot, o którym mowa w art. 2 ust. 2 lit. b), może zostać częściowo lub całkowicie odroczone na podstawie ust. 3 niniejszego artykułu.*

Or. en

Poprawka 86

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34
Rozporządzenie (UE) nr 806/2014
Artykuł 47d a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 74da

Przydział zwróconych środków do subfunduszy

1. Jednolita Rada rozdziela do

poszczególnych subfunduszy w ramach funduszu gwarantowania depozytów zwrócone kwoty środków przekazanych uczestniczącemu systemowi gwarantowania depozytów w związku z konkretnym przypadkiem niewypłacalności lub restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji.

2. W koniecznym zakresie zwrócone kwoty środków zostają w pierwszej kolejności wykorzystane do spłaty wszelkich alternatywnych zobowiązań finansowych, które zostały zaciągnięte przez Jednolitą Radę w celu dostarczenia środków finansowych uczestniczącemu systemowi gwarantowania depozytów w związku z konkretnym przypadkiem niewypłacalności lub restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji.

3. Po spłacie wszystkich alternatywnych zobowiązań przydział zwróconych kwot środków odbywa się według hierarchii ustanowionej w art. 74a ust. 3b, lecz w odwrotnym porządku. Ten przydział opiera się na kwocie finansowania zapewnionego z każdego subfunduszu uczestniczącemu systemowi gwarantowania depozytów w związku z konkretnym przypadkiem niewypłacalności lub restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji.

Or. en

Poprawka 87

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74f– ustęp 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) nadzwyczajne składki ex post przewidziane w art. 74d nie są bezzwłocznie dostępne;

skreśla się

Poprawka 88

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74g – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Jednolita Rada może zaciągać na rzecz funduszu gwarantowania depozytów pożyczki lub inne formy wsparcia ze strony instytucji, instytucji finansowych lub innych osób trzecich, które oferują lepsze warunki finansowe w najodpowiedniejszym terminie, aby zoptymalizować koszty finansowania i chronić swoją reputację. ***Procedury zaciągania takich pożyczek stosuje się wyłącznie w celu spełnienia zobowiązań płatniczych wobec uczestniczących systemów gwarantowania depozytów w sytuacji, gdy kwoty pobrane zgodnie z art. 74c i 74d nie są bezzwłocznie dostępne lub gdy nie pokrywają kwot wnioskowanych z funduszu gwarantowania depozytów w celu wypłaty.***

Poprawka

1. Jednolita Rada może zaciągać na rzecz funduszu gwarantowania depozytów pożyczki lub inne formy wsparcia ze strony instytucji, instytucji finansowych lub innych osób trzecich, które oferują lepsze warunki finansowe w najodpowiedniejszym terminie, aby zoptymalizować koszty finansowania i chronić swoją reputację.

Or. en

Poprawka 89

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74g – ustęp 1a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1a. Gdy Jednolita Rada postanowi uruchomić środki z funduszu gwarantowania depozytów na rzecz uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów, musi ona pozyskać

tymczasowe finansowanie za pomocą alternatywnych środków, np. na rynkach kapitałowych, do wysokości tych konkretnych uruchomionych środków w celu utrzymania przez cały czas poziomu docelowego i zdolności funduszu gwarantowania depozytów do udzielania pożyczek. Tymczasowe finansowanie obejmuje okres między uzupełnieniem braku płynności danego uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów a dokonaniem spłaty zgodnie z art. 41n, 41o i 74da. Koszty takiej pożyczki pokrywa powiązany uczestniczący system gwarantowania depozytów.

Fundusz gwarantowania depozytów wstępuje w wynikające z art. 9 ust. 2 dyrektywy 2014/49/UE prawa uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów do dochodzenia roszczeń wobec odnośnej instytucji kredytowej. Może on wykorzystywać te roszczenia jako zabezpieczenie przy pozyskiwaniu alternatywnych środków finansowania. Pozostaje to bez uszczerbku dla roli uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów w dochodzeniu roszczeń depozytowych, w odniesieniu do których wstąpił w prawa zgodnie z art. 9 ust. 2 dyrektywy 2014/49/UE.

Zwrot finansowania zapewnionego zgodnie z art. 41o zostaje wykorzystany do zwrotu środków pozyskanych z alternatywnych środków włącznie z płatnościami odsetek.

Or. en

Uzasadnienie

Względem dostępu do rynków kapitałowych depozyty odnośnej instytucji kredytowej są nadrzędnie uprzywilejowane i uczestniczący system gwarantowania depozytów zaspokaja te roszczenia instytucji kredytowych, roszczenia powinny być dostępne dla Jednolitej Rady jako zabezpieczenie przy pozyskiwaniu finansowania przy pomocy alternatywnych środków.

Poprawka 90

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74g – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Pożyczki i inne rodzaje wsparcia, o których mowa w ust. 1, **odzyskuje się w pełni** zgodnie z art. 74c i 74d.

Poprawka

2. Pożyczki i inne rodzaje wsparcia, o których mowa w ust. 1, **są całkowicie zwracane** zgodnie z **ust. 1a**, art. 74c i **art. 74da**.

Or. en

Poprawka 91

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 34

Rozporządzenie (UE) nr 806/2014

Artykuł 74g – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. Wszelkie wydatki poniesione w wyniku korzystania z pożyczek, o których mowa w ust. 1, są pokrywane **z części III budżetu Jednolitej Rady, a nie z budżetu Unii ani przez uczestniczące państwa członkowskie**.

Poprawka

3. Wszelkie wydatki poniesione w wyniku korzystania z pożyczek, o których mowa w ust. 1, są pokrywane **przez dany uczestniczący system gwarantowania depozytów**.

Or. en

UZASADNIENIE

Wprowadzenie

W dniu 24 listopada 2015 r. Komisja Europejska przedstawiła wniosek dotyczący ustanowienia europejskiego systemu gwarantowania depozytów (z ang. EDIS), który stanowi trzeci (i ostatni) filar unii bankowej. Wniosek Komisji przewiduje trzy następujące kolejno po sobie etapy: stworzenie systemu reasekuracji na pierwszym etapie trwającym trzy lata, następnie stworzenie systemu koasekuracji na drugim etapie trwającym cztery lata oraz pełne zabezpieczenie instytucji kredytowych na końcowym etapie.

Na wniosek Parlamentu i Rady w dniu 10 października 2016 r. Komisja opublikowała dodatkową analizę skutków dotyczącą EDIS. Analiza Komisji – na podstawie scenariuszy (warunków skrajnych) dotyczących 99,86% ogółu aktywów banków UE28 – pokazuje, że wszystkie trzy rozpatrywane opcje, tj. obowiązkowa reasekuracja, obowiązkowe kredytowanie i uwspólniony fundusz, zapewniłyby znacznie solidniejszy system gwarantowania depozytów niż w przypadku systemu opartego na dobrowolnych pożyczkach ze strony funduszy krajowych.

W związku z tym możliwe stają się różne sposoby zakończenia procesu tworzenia unii bankowej i poprawy funkcjonowania jednolitego rynku. Jest to o tyle istotne, że otwiera szereg wariantów negocjacyjnych. Nie chodzi o to, by opowiedzieć się za lub przeciw EDIS. Chodzi raczej o to, jakiego rodzaju EDIS można stworzyć i jakie musi posiadać on cechy, by zyskał akceptację w procesie legislacyjnym. Najważniejszym pierwszym krokiem jest uzyskanie szerokiego poparcia w Parlamencie Europejskim.

Podział ryzyka i ograniczanie ryzyka

Komisja Europejska uważa, że równoległe do wprowadzenia EDIS należy podjąć działania na rzecz ograniczenia ryzyka: wnioskowi towarzyszy komunikat przedstawiający dalsze środki służące ograniczeniu ryzyka w sektorze bankowym. Parlament Europejski poszedł jeszcze dalej. W swojej rezolucji z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie unii bankowej – sprawozdanie za rok 2015 Parlament zwrócił uwagę, że *„utworzenie europejskiego systemu gwarantowania depozytów (EDIS) wymaga wdrożenia jednolitego zbioru przepisów oraz pierwszego i drugiego filara unii bankowej, jak również transpozycji dyrektywy w sprawie naprawy oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji banków oraz dyrektywy w sprawie systemów gwarancji depozytów przez wszystkie uczestniczące państwa członkowskie, a także dalszych środków służących znacznemu zmniejszeniu ryzyka w europejskim systemie bankowym”*.

W związku z tym niniejsze sprawozdanie łączy podejścia Komisji i Parlamentu, aby zaproponować *równoległy* proces z jasno określonymi *warunkami*. Etap reasekuracji, który obejmuje pełne pokrycie „braku płynności”, rozpoczęłyby się w 2019 r., jednak drugi i ostatni etap zostałby wdrożony dopiero po spełnieniu pewnych warunków, wyraźnie określonych w projekcie sprawozdania. Tych warunków nie zaproponowano po to, by uniemożliwić przejście do końcowego etapu tworzenia EDIS. Wręcz przeciwnie – propozycja ta opiera się na rzeczywistym przekonaniu, że warunki te wzmocnią nasz sektor bankowy i przyczynią się do zapewnienia stabilności finansowej.

Modyfikacja wniosku Komisji w celu urzeczywistnienia EDIS

Aby osiągnąć porozumienie w sprawie EDIS, należy osiągnąć zgodę w trzech kluczowych kwestiach, którymi są: treść, harmonogram i warunki. Bardzo rozbieżne poglądy na te kwestie wymagać będą aktywnych działań negocjacyjnych ze wszystkich stron. W tym miejscu należy raz jeszcze przywołać konkluzję przedstawioną przez Komisję w październiku oceny skutków: każda z opcji przyniesie wyraźną poprawę w porównaniu do obecnej sytuacji. Jest to bardzo ważny punkt, z którego należy zdać sobie sprawę, jeżeli mamy porzucić stanowiska maksymalistyczne.

Treść, harmonogram i warunki to elementy, które są ze sobą powiązane. Stanowią one zespół naczyń połączonych. Im bardziej ambitna treść, tym więcej warunków wymaga. Im więcej wprowadzimy warunków, tym dłużej potrwa, zanim EDIS będzie funkcjonował w sposób pełny i wiarygodny. W międzyczasie należy również w trybie pilnym rozwiązać problem płynności.

Na obu etapach EDIS zabezpiecząby uczestniczące systemy gwarantowania depozytów, a nie indywidualne instytucje kredytowe.

Zaproponowany w sprawozdaniu pierwszy etap – *okres reasekuracji* – trwa zatem dłużej, lecz w przeciwieństwie do wniosku Komisji przewiduje pokrycie do 100 % braku płynności uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. Podczas gdy uczestniczące systemy gwarantowania depozytów będą kontynuować zwiększanie swojej zdolności finansowania, podążając wytyczoną ścieżką finansowania, problemy z płynnością zostaną rozwiązane w wiarygodny sposób. Reorganizacja tego pierwszego etapu da nam możliwość poczynienia postępów w kwestii ograniczenia ryzyka przy już istniejącym wiarygodnym systemie reasekuracji / wsparcia płynności. Gdybyśmy uzależnili rozpoczęcie funkcjonowania EDIS od wprowadzenia wszystkich środków służących ograniczeniu ryzyka, spowodowałoby to znaczną zwłokę i nie zostałaby rozwiązana kwestia płynności.

Drugi i ostatni etap – *okres gwarantowania* – rozpocząłby się wówczas, gdy zostałyby spełnione określone w sprawozdaniu warunki w celu ograniczenia ryzyka w sektorze bankowym. Komisja Europejska zostałaby uprawniona do przyjęcia aktu delegowanego określającego dokładną datę rozpoczęcia okresu gwarantowania. Na tym końcowym etapie nadwyżka strat uczestniczących systemów gwarantowania depozytów byłaby objęta gwarancjami w coraz większym stopniu, a po pięciu latach poziom pokrycia wyniósłby 100 %. Finansowanie, które nie mogłoby zostać zwrócone z wpływów w ramach postępowania w związku z niewypłacalnością, nie musiałoby być zwracane.

Fundusz gwarantowania depozytów

Aby podkreślić, że niniejsza propozycja oznacza wspólną odpowiedzialność, proponuję dwojaki podejście polegające na finansowaniu na poziomie zarówno krajowym, jak i europejskim. Całkowita zdolność finansowania pozostaje jednak identyczna: 0,8 % gwarantowanych depozytów. Ta część będzie rozdzielana w równych kwotach między fundusz gwarantowania depozytów i odnośne (krajowe) fundusze uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. Ten system nie zagraża skuteczności wniosku Komisji, jak to wyraźnie wykazała Komisja w analizie skutków. I, co równie istotne, umożliwia on

prawidłowo funkcjonującym systemom dalsze funkcjonowanie przy zastosowaniu ich własnej metody względem składek i wypłat, włącznie z wykorzystaniem alternatywnych środków.

Kwotę równą 0,4 % gwarantowanych depozytów, wchodzącą w skład funduszu gwarantowania depozytów, dzieli się na indywidualne subfundusze oparte na ocenie ryzyka oraz wspólny subfundusz oparty na ocenie ryzyka. Każdy z uczestniczących systemów gwarantowania depozytów zasila swój indywidualny subfundusz w obrębie funduszu gwarantowania depozytów (n razy 0,2 % kwoty gwarantowanych depozytów) oraz składa się na finansowanie wspólnego subfunduszu opartego na ocenie ryzyka (0,2 % zagregowanej kwoty gwarantowanych depozytów). Na podstawie wytycznych EUNB składki na wspólny subfundusz oparty na ocenie ryzyka powinny się mieścić w przedziale 50 %–200 % średnich składek (zagregowanych). Komisja powinna sklasyfikować każdy z uczestniczących systemów gwarantowania depozytów w jednej z siedmiu kategorii na podstawie zbioru kryteriów przedstawionego w niniejszym sprawozdaniu.

Gdy uczestniczący system gwarantowania depozytów będzie musiał dokonać wypłaty, zostanie ona sfinansowana w określonym porządku. W pierwszej kolejności zostanie wykorzystany (krajowy) fundusz uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów. Następnie finansowanie zapewni (europejski) fundusz gwarantowania depozytów. Najpierw zostanie wykorzystany indywidualny subfundusz danego uczestniczącego systemu gwarantowania depozytów otrzymującego wsparcie, następnie – wspólny subfundusz oparty na ocenie ryzyka, a w ostateczności – wszystkie pozostałe indywidualne subfundusze wszystkich pozostałych uczestniczących systemów gwarantowania depozytów proporcjonalnie do poziomu gwarantowanych depozytów uczestniczących systemów gwarantowania depozytów. Zwrot środków odbywa się w odwrotnej kolejności.

Koniecznym należy zaznaczyć, że wykorzystanie tych subfunduszy nie ogranicza zdolności funduszu gwarantowania depozytów do zapewnienia finansowania w razie wypłaty. Subfundusze nie są porównywalne z pulami w ramach jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji. Ta konstrukcja stworzy niezbędne zachęty dzięki ustanowieniu pewnego porządku – zarówno przy dostępie do funduszu, jak i w razie zwrotów z danej masy upadłościowej – i dlatego jest ważnym narzędziem ograniczania pokusy nadużycia.

Drugą kwestią dotyczącą składek jest to, że nadzwyczajne składki ex post pobierane od sektora bankowego mogą mieć charakter bardzo procykliczny i dlatego należy ich unikać. Rozsądniejsze jest zapewnienie Jednolitej Radzie (ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji) większych możliwości znajdowania alternatywnych środków finansowania, w razie gdyby fundusz gwarantowania depozytów nie dysponował wystarczającymi środkami.

W celu zapewnienia neutralności budżetowej wprowadzono możliwość zaciągania zobowiązań płatniczych.

Podsumowanie

Unia bankowa musi być realizowana stopniowo. Wszyscy jesteśmy świadomi, jak trudne pod względem politycznym jest zawarcie porozumienia w tej dziedzinie. Zaproponowana ścieżka jest realistyczna i efektywna i, miejmy nadzieję, stworzy szansę na postępy w negocjacjach w dobrze pojętym interesie europejskich obywateli i stabilnego sektora bankowego.